
Projekt z dnia 2004-10-07 
Druk Nr 223/2004 

 
Uchwała Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 
 

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Łodzi do zawierania porozumień z innymi 
powiatami w przedmiocie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych  
w warsztatach terapii zajęciowej. 
 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11, art. 73 ust. 1, art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz. 1668, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055), w związku z art. 10b ust. 6 i art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, Nr 160, poz. 1082,  
z 1998 r. Nr 99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019, Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. 
Nr 49, poz. 486, Nr 90, poz.1001, Nr 95, poz. 1101, Nr 111, poz. 1280, z 2000 r. Nr 48, poz. 550, Nr 119, poz. 1249, 
z 2001 r. Nr 39, poz. 459, Nr 100, poz. 1080, Nr 125, poz. 1368, Nr 129, poz. 1444, Nr 154, poz. 1792 i poz. 1800,  
z 2002 r. Nr 169, poz. 1387, Nr 200, poz. 1679 i 1683, Nr 241, poz. 2074, 2003 r. Nr 7 poz. 79, Nr 90, poz. 844, 
Nr 223, poz. 2217, Nr 228, poz. 2262 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 99, poz. 1001), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawieranie przez Prezydenta Miasta Łodzi porozumień w sprawie dofinansowania 
uczestnictwa osób niepełnosprawnych w warsztatach terapii zajęciowej: 

1) z powiatami prowadzącymi warsztaty terapii zajęciowej, w których uczestniczą osoby 
niepełnosprawne zamieszkałe na terenie miasta Łodzi; 

2) z powiatami, których mieszkańcy, będący osobami niepełnosprawnymi uczestniczą w warsztatach 
terapii zajęciowej działających na terenie miasta Łodzi. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

      Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 
Sylwester Pawłowski 
 

 
 
Projektodawcą uchwały jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 



 
Uzasadnienie 

 
 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 133, poz. 776 z późn. zm.) do zadań powiatu zalicza 
dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art.35a ust.1 pkt 
8).  

Do tej pory koszty funkcjonowania warsztatów w całości pokrywane były ze środków 
PFRON. 

Ustawa z dnia 20 grudnia 2002 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 7, poz. 79,  
Nr 202, poz. 1957) wprowadza sukcesywne ograniczanie w latach 2005-2007 zaangażowanie 
środków PFRON w realizację tego zadania, określając ich maksymalną wysokość  
w 2005 roku na 90% kosztów działalności warsztatu (art. 9 ust. 1 pkt 1 lit. a). 

Aktualnie funkcjonuje 8 warsztatów terapii zajęciowej dla 241 osób, wśród nich jest 

226 mieszkańców Łodzi oraz 15 mieszkańców innych powiatów. Są to mieszkańcy 

powiatów: łódzkiego wschodniego - 1, pabianickiego – 5, zgierskiego – 5, brzezińskiego -2, 

piotrkowskiego –1, wieluńskiego - 1. 

Jednocześnie 45 mieszkańców Łodzi uczestniczy w warsztatach znajdujących się  
na terenie innych powiatów, w tym: pabianickiego - 30 osób i zgierskiego - 15osób. 
 

Zgodnie z art. 10b ust. 6 ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, powiat którego mieszkańcy są uczestnikami 

warsztatów zorganizowanych w innych powiatach, zobowiązany jest do pokrycia kosztów 

tego uczestnictwa w części niefinansowanej przez Fundusz na podstawie porozumienia 

między powiatami. 

 


